[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«09» ноября 2022 г.                               р.п. Куйтун                                                 № 1376-п
Об утверждении Общественного совета по наградам при мэре муниципального образования Куйтунский район
В целях осуществления единой политики в области наград и почетных званий Российской Федерации, наград Иркутской области и почетных званий Иркутской области, наград муниципального образования Куйтунский район, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации "О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации", Законом Иркутской области от 24.12.2010г. №141-ОЗ «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области»,  статьями 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить Положение об Общественном совете по наградам при мэре муниципального образования Куйтунский район (Приложение № 1).

2. Утвердить состав Общественного совета по наградам при мэре муниципального образования Куйтунский район (Приложение № 2).

3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 03.02.2010 года № 60 «Об утверждении Положения об общественном Совете и Состава общественного Совета по наградам при мэре муниципального образования Куйтунский район»;

-постановление администрации муниципального образования Куйтунский район  от 27 марта 2019 года № 211-п «О внесении изменений в состав общественного совета по наградам при мэре муниципального образования Куйтунский район, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 03.02.2010 года № 60 «Об утверждении Положения об общественном Совете и Состава общественного Совета по наградам при мэре муниципального образования Куйтунский район»;

 - постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 07 апреля 2021 года № 390-п «О внесении изменений в состав общественного совета по наградам при мэре муниципального образования Куйтунский район, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 03.02.2010 года № 60 «Об утверждении Положения об общественном Совете и Состава общественного Совета по наградам при мэре муниципального образования Куйтунский район».
4. Начальнику архивного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В.
- внести информационную справку в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 03.02.2010 года № 60 «Об утверждении Положения об общественном Совете и Состава общественного Совета по наградам при мэре муниципального образования Куйтунский район» о признании его утратившим силу;
- внести информационную справку в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район  от 27 марта 2019 года № 211-п «О внесении изменений в состав общественного совета по наградам при мэре муниципального образования Куйтунский район, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 03.02.2010 года № 60 «Об утверждении Положения об общественном Совете и Состава общественного Совета по наградам при мэре муниципального образования Куйтунский район» о признании его утратившим силу.
5. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И.В.:

- внести информационную справку в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 07 апреля 2021 года № 390-п «О внесении изменений в состав общественного совета по наградам при мэре муниципального образования Куйтунский район, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 03.02.2010 года № 60 «Об утверждении Положения об общественном Совете и Состава общественного Совета по наградам при мэре муниципального образования Куйтунский район» о признании его утратившим силу.
- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф;

- опубликовать постановление в газете «Вестник Куйтунского района».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования

Куйтунский район                                                                                       А.А. Непомнящий
Приложение 1
                                                                             к постановлению администрации

                                                                  муниципального образования

                    Куйтунский район

от «09» ноября 2022 г. № 1376-п
ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПО НАГРАДАМ ПРИ МЭРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
1. Общественный совет по наградам при мэре муниципального образования Куйтунский район (далее - совет) является совещательным органом при мэре муниципального образования Куйтунский район, сформированным для предварительного рассмотрения вопросов, связанных с награждением государственными наградами Российской Федерации, ведомственными наградами федеральных, региональных органов исполнительной власти, наградами Иркутской области, присвоением почетных званий Иркутской области, (далее - награждения) в целях осуществления единой политики в области награждений.
2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными федеральными нормативными правовыми актами, законами Иркутской области, иными правовыми актами Иркутской области, Уставом муниципального образования Куйтунский район, настоящим Положением и муниципальными правовыми актами администрации муниципального образования Куйтунский район в сфере награждений.
3. Совет осуществляет следующие полномочия:

1) рассмотрение предложений, заявлений, связанных с награждениями;
2) подготовка рекомендаций по представлению к награждению;
3) исполнение отдельных поручений мэра муниципального образования Куйтунский район.

4. Совет при осуществлении своих полномочий имеет право:
1) заслушивать на своих заседаниях представителей от организаций, учреждений, предприятий, ходатайствующих о награждении, по представленным наградным материалам;
2) запрашивать от государственных, общественных и иных органов, организаций и должностных лиц дополнительные материалы и сведения, касающиеся вопросов награждения;
3) привлекать специалистов для подготовки заключений о соблюдении требований законодательства при представлении ходатайств о награждении.
5. Совет формируется из представителей администрации муниципального образования Куйтунский район и Думы муниципального образования Куйтунский район.
В состав совета входят председатель совета, заместитель председателя совета, секретарь совета и члены совета.

6. Заседания совета проводятся по мере необходимости.
7. При отсутствии председателя совета председательствующим на заседании совета является заместитель председателя совета.

8. Подготовка наградных материалов на заседание совета и оформление протокола осуществляется секретарем совета.
9. Проект повестки дня заседания совета формируется секретарем совета не позднее чем за пять рабочих дней до заседания совета.
Повестку заседания совета утверждает председательствующий на заседании совета.

10. Заседания совета правомочны, если на них присутствуют не менее половины членов совета.
11. Решения совета по вопросам, отнесенным к его полномочиям, принимаются путем открытого голосования большинством голосов присутствующих на заседании совета и носят рекомендательный характер.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании совета.
12. Решение совета оформляется протоколом заседания совета и подписывается председательствующим на заседании совета и секретарем совета в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.

 Приложение 2
                                                                             к постановлению администрации

                                                                  муниципального образования

                    Куйтунский район

от «09» ноября 2022 г. № 1376-п
Состав
общественного совета по наградам при мэре
 муниципального образования Куйтунский район
Председатель совета:

Непомнящий Алексей Анатольевич – исполняющий обязанности мэра муниципального образования Куйтунский район.
Заместитель председателя совета:

Куликова Ираида Васильевна – исполняющий обязанности заместителя мэра по социальным вопросам муниципального образования Куйтунский район.
Секретарь совета:

Чуйкина Ирина Владимировна – начальник организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.
Члены совета:
Драгоман Людмила Евгеньевна - начальник управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район;
Кушнерова Ольга Михайловна – консультант по кадрам управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район;
Карпиза Сергей Анатольевич- начальник отдела развития потребительского рынка, малого бизнеса, сферы труда администрации муниципального образования Куйтунский район;
Попов Антон Андреевич - начальник отдела спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район;

Колесова Евгения Евгеньевна - начальник отдела культуры администрации муниципального образования Куйтунский район;
Терехов Сергей Андреевич - начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район;

Молчанов Сергей Михайлович - начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Куйтунский район;
Якубчик Алена Олеговна – председатель Думы муниципального образования Куйтунский район (по согласованию).